MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

COORDENAÇÃO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS- PRX/ARINTER-CRI

Edital do IFSP nº 10/2024
Programa de Mobilidade Estudantil Internacional 2024–1

Resultado Preliminar, APÓS RECURSOS

A Coordenação de Relações Internacionais do IFSP (PRX/ARINTER-CRI), torna público o RESULTADO PRELIMINAR, após recursos, do Edital

do IFSP nº 10/2024 – Programa de Mobilidade Estudantil Internacional 2024–1 Parceiros de Acordos Internacionais com instituições portuguesas,

espanholas, mexicanas e colombianas.

Nome completo
do (a) candidato
(a)

Curso Campus
Integr
ali
zação

IRA Lattes
RG
e
CPF

Histórico
escolar

Projetos
de Ens,
Pesq e
Extensão -
BOLSISTA

Projetos de
Ens, Pesq e
Extensão -
VOLUNTÁRIO

Eventos
acadêmicos

Publicação
- Completo

Publicação
- ANAIS

Cartas de
recomendação

Situação da
candidatura

Agatha de
Almeida Santos

Engenharia
Mecânica

Piracicaba 71,18 8,64 OK OK OK 3       —------ 0,5         2,0 —--

 Falta
 Indeferida -
item 5.6

Alison Emanoel
de Souza Rêgo

Eng de
Controle e
Automação

Catanduva 63,13 8,19 OK OK OK 1 —--- 0,7 —-- —----

 OK   Deferida

Amanda
Bruscino Aguiar

Engenharia
Civil

São Paulo 61,08 8,6 OK OK OK —---- —----- 1,5 —---- —---

 OK   Deferida

Ana Teresa
Gonçalves
Ferreira

Processos
Gerenciais

Presidente
Epitácio

15,21 3,5 OK OK OK —--- —---- —----- —----- —--

 Falta

Indeferido
Itens 5.3, 5,5
e 5.6

Andrew Silva de
Oliveira

ADS
Campos
do Jordão

84,71 8,41 OK OK OK —--- —---- —---- —---- —---

 Falta
 Indeferida -
item 5.6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

COORDENAÇÃO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS- PRX/ARINTER-CRI

Bruno da Silva
Vieira

Eng de
Controle e
Automação

Catanduva 52,86 5,85 —- OK OK —--- —---- —-- —--- —---

Falta 1

Indeferido
Item 5.5, 5.6.

Bruno Monte
Sião de Moura

Matemática
Campos
do Jordão

63,23 8,42 OK OK OK —-- —--- 0,7 —-- —--

 OK  Deferida

Caroline
Procópio
Magalhães

Engenharia
Civil

São Paulo 63,2 8,53 OK OK OK 0,5 1,0 1,5 —- 0,5

 OK  Deferida

Caroline Santos
de Moraes

Design de
Interiores

Jacareí 40,4 9,01 OK OK OK —--- —---- —-- —-- —---

 OK
Indeferido
Item 5.3

Clara
Fernandes
Oblack

Pedagogia Jacareí 60,74 9,79 OK OK OK 3 —--- 0,7 —--- —--
 OK  Deferida

Danylo Expedito
de Sabino

Engenharia
da
Computaçã
o

Piracicaba 85,96 7,62 OK OK OK —-- —--- 0,2 —---- —----

 Falta
 Indeferida -
item 5.6

Dayane Cristina
Theodoro da
Silva

Letras Avaré

54.41  8,17  OK OK  OK     0,5 3,0    0,5   Falta 1

 Indeferida -
item 5.6

Diego Augusto
dos Santos

ADS
Araraquar
a

58,03 7,16 OK OK OK —--- —--- 0,6 —-- —---

Em pelo menos
uma das cartas, a
nota foi inferior a
80 pontos

 Indeferida -
item 5.6

Felipe Somera
Eng. de
Controle e
Automação

São João
da Boa
Vista

72,67 7,59 OK OK OK —--- —---- —--- —---- —---

 OK    Deferida

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

COORDENAÇÃO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS- PRX/ARINTER-CRI

Franciele de
Souza Gaino

Processos
Gerenciais

São Carlos 60,67 6,94 —-- OK OK —--- —---- —--- —--- —--

 Falta 1

Indeferido
Item 5.5, 5.6.

Frederico
Gérald de
Freitas Diniz
Rufino

ADS
Bragança
Paulista

80,13 6,8 OK OK OK —-- —----- 0,6 —----- —--- OK
Indeferido
Item 5.5

Gabriel de
Araújo Cabral

ADS Campinas 70,51 8,56 OK OK OK 2 —-- 1 —--- —---

 OK   Deferida

Gabriela
Mendes Leite

Letras Salto 81,69 8,41 OK OK OK —--- —--- 1,5 —-- 0,5

 OK   Deferida

Gabrielly da
Silva Azevedo

Engenharia
Civil

Caraguatat
uba

81,59 8,8 OK OK OK 2 1,5 1 —-- —--

 OK   Deferida

Gustavo
Henrique de
Oliveira

Engenharia
de
Alimentos

Matão 73,21 7,63 OK OK OK —--- —--- —--- —-- —--

 OK  Deferida

Henrique de
Souza
Rodrigues

Mecatrônica
Industrial

São Paulo 0 0 0 0 0 —---- —-- —--- —--- —---

Indeferido
(não é aluno
IFSP)

Isabela
Pissinelli de
Siqueira

Engenharia
de
Alimentos

Matão 54,20 7,18 OK OK OK 2 —----- 0,9 —---- —----

 OK  Deferida

Jadir Pires de
Borba Júnior

Engenharia
da
Computaçã
o

Birigui 62,94 8,57 OK OK OK 1 —----- —--- —--- —---

 OK   Deferida

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

COORDENAÇÃO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS- PRX/ARINTER-CRI

Jéssica Maria
Rodrigues Silva

Design de
Interiores

Jacareí 87,29 8,7 OK OK OK —--- —---- —--- —---- —---

 OK   Deferida

João Vitor
Rodrigues
Dantas

Ciência da
Computaçã
o

Presidente
Epitácio

46,75 7,22 OK OK OK 1 —-- 1,5 —-- —--

 OK

Indeferido
Item 5.3

José Augusto
Cenci Castilho

Engenharia
da
Computaçã
o

Birigui 66,92 8,61 OK OK OK —--- —--- —-- —-- —--

 OK   Deferida

Kamille Liborio
de Melo Lima

Letras São Paulo 39,98 7,95   OK —-       —-- —--- —---- —---- —--- —----

 OK
 Indeferido
Item 5.3

Ketlyn Moraes
Campos

ADS Guarulhos 65,32 8,44 OK OK OK —-- —---- 0,2 —-- —---

 OK  Deferida

Laura Mendes
Tavoni

Geografia São Paulo 55,23 9 OK OK OK 3 1 0,2 —--- —--

 OK   Deferida

Lauro Migliorini
Terribile
Pimentel

ADS
Bragança
Paulista

80,13 8,27 OK OK OK —--- —---- —--- —----- —---

 OK  Deferida

Letícia de Assis
e Silva Leite

ADS Jacareí 26,27 7,1 OK OK OK —-- —---- —---- —--- —----

 Falta
Indeferido
Item 5.3, 5.6.

Letícia dos
Santos Bittar

Letras Avaré 56,76 9,36 OK OK OK 3 —-- 1,4 —-- —--

 OK   Deferida

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

COORDENAÇÃO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS- PRX/ARINTER-CRI

Letícia Schiavon
Carreon

Arquitetura
e
Urbanismo

São Paulo 61,15 8,68 OK OK OK 3 1 1,5         —- 1

 OK   Deferida

Lívia
Albuquerque
Fortes Pereira

Adm de
Empresa

Jacareí 21,47 7,84 OK OK OK 1 —---- —--- —-- —--

 OK

Indeferido
Item 5.3

Lucas Furtado
de Souza

Química Matão 65,9 7,75 OK OK OK 3 —--- 2 —--- —---

 OK   Deferida

Maria Clara
Vasconcelos de
Braz

Engenharia
Mecânica

Piracicaba 84,41 7,97 OK OK OK 3 —--- 1 —-- —--

 OK   Deferida

Maria Júlia da
Silva Santos

Letras  Cubatão 38,7 8,33 OK OK OK 3 —--- 0,7 —-- —--

 OK

Indeferido
Item 5.3

Matheus
Artibale Giolo
Pereira

Química
Sertãozinh
o

43,85 8,13 OK OK OK —- —-- 1,1 —--- —---

Em pelo menos
uma das cartas, a
nota foi inferior a
80 pontos

Indeferido
Item 5.3, 5.6

Matheus
Perozini
Magalhães

Sistemas de
Informação

Votuporan
ga

67,59 8,91 OK OK OK —--- 1 1,5 —-- —-

 OK   Deferida

Nathalia Farias
da Silva

Automação
Industrial

São Paulo

Indeferido
Item 5.2

Paolla
Rebouças
Foltran

Pedagogia Boituva 55,56 7,73 OK OK OK —--- —---- —----- —---- —----

 Falta 1 carta
 Indeferida -
item 5.6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

COORDENAÇÃO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS- PRX/ARINTER-CRI

Paulo Silva
Nascimento

Engenharia
Mecânica

São Paulo 50,06 7,23 OK OK OK —--- —--- —-- —-- —--

 Falta
 Indeferida -
item 5.6

Pedro Henrique
Vicensotti Silva

ADS
Araraquar
a

59,52 8,52 OK OK OK —--- 1 —--- —-- —--

 OK   Deferida

Priscila Santana
de Jesus

ADS
Bragança
Paulista

64,1 7,73 OK OK OK —- —---- 0,2 —-- —---

 OK  Deferida

Raul Prado
Dantas

Engenharia
da
Computaçã
o

Birigui 83,4 9,23 OK OK OK —-- —----- —---- —---- —----

 OK

Deferida

Ruth Queiroz da
Costa Novais

ADS Jacareí 68,36 8,42 OK OK OK 2 —-- 0,5 —--- —---

 Falta
 Indeferida -
item 5.6

Samuel Ferla
Iamarino

Ciência da
Computaçã
o

São João
da Boa
Vista

48,29 7,56 OK OK OK —-- —-- —- —-- —--

 OK

Indeferido
Item 5.3

Sophia
Sant’Ana
Vitorino

Adm. de
Empresas

São
Roque

22,74 7,97 OK OK OK —--- —--- 0,2 —-- —---

 OK

Indeferido
Item 5.3

Suzana Vieira
de Sá Benício

Ciência da
Computaçã
o

São João
da Boa
Vista

47,47 7,38 OK OK OK 1 0,5       0,5 —-- —----

 OK

Indeferido
Item 5.3

Tatiany Ayumi
Ueda

Pedagogia Jacareí 50,61 9,39 OK OK OK 3 —----- 1 —--- —---

 OK    Deferida

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

COORDENAÇÃO DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS- PRX/ARINTER-CRI

Thais Maciel
Machado

Processos
Gerenciais

Capivari 58,33 8,4 OK OK OK —--- 0,5 —-- —-- —-- OK

 Deferida

Valentina
Ornellas Czura

Engenharia
Civil

São Paulo 61,08 8,35 OK OK OK 3 —--- 1 —-- —--

 OK   Deferida

Vinícius Davi
Araújo
Figueiredo

Gestão
Ambiental

São
Roque

0 0 OK OK OK —--- —--- —-- —-- —---

 Falta

Indeferido
Item 5.3, 5.6

Wesley Rian
Benigno
Floriano

ADS
Hortolândi
a

0 0 OK OK OK —-- —--- 0,2 —-- —----

 Falta

Indeferido
Item 5.3, 5.6

Paulo, 18 de abril de 2024.

Silmário Batista dos Santos
Reitor
IFSP